р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Городского поселения Междуреченск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2023 г. № 37

О проведении аукциона в электронной форме в отношении земельного
участка с кадастровым номером 63:05:0202001:489, с местоположением:
Самарская область, Сызранский район, п.гл . М еждуреченск, ул. Ленина

В соответствии со статьями 39.6, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса

Российской Федерации, п.1 ст.51 Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация городского поселения Междуреченск

муниципального района Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести аукцион в электронной форме на право заключениядоговора аренды

в отношении следующего земельного участка:

кадастровый номер земельного участка: 63:05:0202001:489;

местоположение земельного участка: Самарская область, Сызранский район,

п.г.т. Междуреченск, улица Ленина;

площадь земельного участка: 28382 кв.м;

срок аренды земельного участка: 104 (сто четыре) месяца;

ограничения прав в использовании земельного участка: выполнение

обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и

коридорах инженерных коммуникаций, в соответствии с положениями ст. 56

Земельного кодекса РФ, в пользу правообладателей инженерных сетей и

коммуникаций, соблюдение ограничений в существующих зонах с особыми

условиями использования территорий;

разрешенное использование земельного участка: склады (6.9);

цель использования земельного участка: для строительства объекта

капитального строительства в соответствии с наименованием видов

разрешенного использования объектов капитального строительства,

соответствующих виду разрешенного использования земельного участка;

земельный участок относится к категории земель: земли населенных

пунктов;

предельные параметры разрешенного строительства объекта

капитального строительства определены в ст. 30 Правил землепользования и

застройки городского поселения Междуреченск муниципального района

Сызранский Самарской области, утвержденных решением Собрания

представителей городского поселения Междуреченск муниципального района

Сызранский Самарской области от 27.12.2013 № 52;

земельный участок расположен в границах территориальной зоны П1-3.

(подзона производственных и коммунально-складских объектов № 3);

начальная цена (размер ежегодной арендной платы): 452 409(четыреста

пятьдесят две тысячи четыреста девять) рублей 00 копеекв соответствии с

отчетом от 23.05.2023№ 41/05-2023, исполненным независимым оценщиком

Евтушковой А.В.;

задаток: 90 481 (девяносто тысяч четыреста восемьдесят один) рубль

80 копеек;

величина повышения начальной цены «шаг аукциона»: 13 000

(тринадцать тысяч) рублей 00 копеек;

открытая форма подачи предложений о цене (размере ежегодной

арендной платы);

3.Установить задаток в размере 20% от начального размера годовой арендной

платы,«шаг аукциона» -3 %.

4.Разместить информационное сообщение о проведении аукциона в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресам: adm-

mezhdurechensk.ru, www.torgi.gov.ru.

Глава городского поселения Междуу
муниципального района Сызранс
Самарской области О.В. Батяева

http://www.torgi.gov.ru